
1 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

BUPATI NGANJUK 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI NGANJUK  

NOMOR  15  TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

RENCANA AKSI DAERAH KABUPATEN LAYAK ANAK KABUPATEN NGANJUK 

TAHUN 2020-2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI NGANJUK, 

 
 

Menimbang : bahwa dalam rangka mewujudkan komitmen pemerintah 

daerah dalam penyelenggaraan Kabupaten Layak Anak dan 

dalam rangka mengimplementasikan Undang-Undang Nomor 35 

Tahun 2014 tentang Perlindungan Anak, serta upaya 

pembangunan untuk pemenuhan hak anak di Kabupaten 

Nganjuk, maka perlu menyusun Rencana Aksi Daerah 

Kabupaten Layak Anak Kabupaten Nganjuk Tahun 2020-2024 

dengan Peraturan Bupati. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 9) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

Nomor 2730); 

  2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1979 tentang 

Kesejahteraan Anak (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1979 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3143); 

  3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 1999 tentang Hak Asasi 

Manusia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3886); 

 



2 
 

 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang 

Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2002 Nomor 109, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4235), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 17 

Tahun 2016 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2002 tentang Perlindungan Anak Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

237, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5946); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

  6. Keputusan Presiden Nomor 36 Tahun 1990 tentang 

Pengesahan Convention on the Rights of the Child (Konvensi 

tentang Hak-Hak Anak)(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1990 Nomor 57); 

  7. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak Nomor 11 Tahun 2011 tentang 

Kebijakan Pengembangan Kabupaten/Kota Layak Anak 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 168); 

  8. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak Nomor 13 Tahun 2011 tentang Panduan 

Pengembangan Kabupaten/Kota Layak Anak (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170); 

  9. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 16 Tahun 

2012 tentang penyelenggaran Perlindungan Perempuan dan 

Anak Korban Kekerasan (Lembaran Daerah Provinsi Jawa 

Timur Tahun 2013 Nomor 3 seri D, Tambahan Lembaran 

Provinsi Jawa Timur Nomor 23); 

  10. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 2 Tahun 

2014 tentang Sistem Penyelenggaraan Perlindungan Anak 

(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2014 Nomor 

2 Seri D, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa Timur 

Nomor 38); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk  Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Nganjuk (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2016 Nomor 9); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2019 



3 
 

tentang Penyelenggaraan Kabupaten Layak Anak. 

   

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA AKSI DAERAH 

KABUPATEN LAYAK ANAK KABUPATEN NGANJUK  TAHUN 

2020 - 2024. 

BAB I  

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Nganjuk; 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Nganjuk; 

3. Bupati adalah Bupati Nganjuk; 

4. Rencana Aksi Daerah yang selanjutnya disingkat RAD 

adalah dokumen rencana yang memuat program/kegiatan 

secara terintegrasi dan terukur yang dilakukan oleh 

Perangkat Daerah dalam jangka waktu tertentu sebagai 

instrumen dalam mewujudkan Kabupaten Layak Anak; 

5. Kabupaten Layak Anak yang selanjutnya disingkat  KLA  

adalah  pembangunan berbasis hak anak melalui 

pengintegrasian komitmen dan sumberdaya pemerintah, 

masyarakat,  dan dunia usaha yang terencana secara 

menyeluruh dan berkelanjutan dalam kebijakan, program, 

dan kegiatan untuk menjamin terpenuhinya hak anak; 

6. Rencana Aksi Daerah Kabupaten Layak Anak yang 

selanjutnya disingkat RAD-KLA adalah dokumen rencana  

yang memuat program dan kegiatan secara terintegrasi dan 

terukur yang dilakukan oleh gugus tugas kabupaten layak 

anak dalam jangka tertentu, sebagai instrumen dalam 

mewujudkan Kabupaten Layak Anak; 

7. Gugus Tugas KLA Kabupaten adalah lembaga koordinatif di 

tingkat kabupaten yang mengkoordinasikan kebijakan, 

program, dan kegiatan untuk mewujudkan KLA; 

8. Layak adalah kondisi fisik dan non fisik suatu wilayah 

dimana aspek-aspek kehidupannya memenuhi unsur-unsur 

yang diatur dalam Konvensi Hak Anak dan/atau Undang-

Undang Perlindungan Anak; 

9.  Perangkat Daerah adalah perangkat daerah yang 

membidangi perencanaan, sosial, agama, kesehatan, 

Pendidikan, politik, ekonomi, budaya, pemberdayaan 

masyarakat, kependudukan dan tenaga kerja, hukum, 

komunikasi dan informasi, perlindungan anak serta 

penanggulangan bencana dalam penyelenggaraan 

Kabupaten Layak Anak Pemerintah Kabupaten Nganjuk; 

10. Anak adalah seseorang yang belum  berusia di bawah 18 

(delapan belas) tahun termasuk anak dalam kandungan; 



4 
 

 

 

11. Hak anak adalah bagian dari hak asasi manusia yang wajib 

dijamin, dilindungi, dan dipenuhi oleh orang tua, keluarga, 

masyarakat, pemerintah, dan negara. 

 

Pasal 2  

Maksud disusunnya RAD-KLA adalah untuk : 

1. menjamin terpenuhinya hak anak agar dapat hidup, 

tumbuh, berkembang, dan berpartisipasi secara optimal 

sesuai dengan harkat dan martabat kemanusiaan, demi 

terwujudnya anak yang berkualitas, berakhlak mulia, dan 

sejahtera; 

2. menjamin pemenuhan hak anak di dalam menciptakan rasa 

aman, ramah, dan bersahabat; 

3. melindungi anak dari ancaman permasalahan sosial dalam 

kehidupannya; 

4. mengembangkan potensi, bakat, dan kreatifitas anak; 

5. mengoptimalkan peran dan fungsi keluarga sebagai basis 

pendidikan pertama bagi anak; dan 

6. membangun sarana dan prasarana di Daerah yang mampu 

memenuhi kebutuhan dasar anak sehingga anak dapat 

tumbuh dan berkembang secara optimal. 

 

Pasal 3 

Tujuan disusunnya RAD-KLA adalah sebagai pedoman dalam 

mewujudkan Pengembangan Kabupaten Layak Anak. 

 

BAB II 

PENYUSUNAN DAN SASARAN RAD-KLA 

 

Pasal 4 

(1) Penyusun RAD-KLA dengan mempertimbangkan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD), Rencana 

Strategis, visi misi, kebijakan, program, dan kegiatan 

Pemerintah Daerah yang berintegrasi dengan kegiatan OPD. 

(2) RAD-KLA sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digunakan 

sebagai acuan Gugus Tugas KLA dalam memantau dan 

mengevaluasi program kegiatan Pengembangan KLA dalam 

kurun waktu 5 (lima) tahun terhitung mulai tahun 2020 

sampai dengan tahun 2024. 

(3) RAD-KLA sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini . 

 

Pasal 5 

(1) Sasaran kegiatan RAD-KLA dilaksanakan oleh Gugus Tugas 

KLA. 

(2) Sasaran kegiatan RAD-KLA sebagaimana dimaksud pada 



5 
 

ayat (1) meliputi upaya penguatan kelembagaan anak dan 

pemenuhan hak anak dalam 7 klaster yaitu: 

a. hak sipil dan kebebasan; 

b. lingkungan keluarga dan pengasuhan alternatif; 

c. kesehatan dasar dan kesejahteraan; 

d. pendidikan, pemanfaatan waktu luang, dan kegiatan 

budaya; 

e. perlindungan khusus; 

f. Penguatan Kelembagaan sebagai komitemen pemerintah 

daerah; dan 

g. Desa-Kecamatan Layak Anak sebagai komitmen 

pemerintah daerah. 

(3) Gugus Tugas KLA sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 

 

BAB III 

PENDANAAN 

 

Pasal 6 

Pelaksanaan pengembangan KLA dibebankan pada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Nganjuk serta 

sumber lain yang sah dan tidak mengikat. 

 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Nganjuk. 

 

Ditetapkan di Nganjuk 

pada tanggal   30 Maret 2020              

     BUPATI NGANJUK, 

                                                                                                   ttd  

NOVI RAHMAN HIDHAYAT 

 

Diundangkan di Nganjuk 

Pada tanggal 30 Maret 2020 

SEKRETARIS DAERAH 

ttd 

Drs. NUR SOLEKAN, M.Si 

Pembina Utama Muda 

NIP. 19661227 198602 1 001 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN NGANJUK TAHUN 2020 NOMOR 15 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 



6 
 

ANANG TRIYANTO, SH, M.Si 

Pembina  

NIP. 19650710 199202 1 001 
 



 

LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI NGANJUK NOMOR      TAHUN 2020  

TENTANG 

RENCANA AKSI DAERAH KABUPATEN LAYAK ANAK KABUPATEN NGANJUK  TAHUN 

2020-2024 

 

 

 

1. KLASTER 1 :  HAK SIPIL DAN KEBEBASAN  

 

Strategi 
Kegiatan     

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan  
 Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja Penanggung-

jawab 

Outcom

e 

Satua

n  

2020 2021 2022 2023 2024 
 

 

Peningka

tan 

cakupan 

registrasi 

anak 

Gerakan 

100% 

pencatatan 

kelahiran 

anak 

 

Program : 

penataan 

administrasi 

kependudukan  

 

Kegiatan :  

1. pembangunan 

dan 

Meningkatnya 

tertib 

administrasi 

keoendudukan  

 

 

Prosentase data 

penduduk yang 

akurat 

 

 

Jumlah 

pembangunan 

dan 

% 

 

 

 

 

Lokas

i 

 

77% 

 

 

 

 

21 

 

 

79% 

 

 

 

 

21 

 

 

82% 

 

 

 

 

21 

 

 

85% 

 

 

 

 

21 

 

 

85% 

 

 

 

 

21 

 

 

Dispendukca

pil 

 



 

pengoperasian 

SIAK secara 

terpadu . 

 

2. Kegiatan : 

penerbitan 

dokumen dan 

identitas anak 

3. Penyediaan 

informasi yang 

dapat diakses 

masyarakat  

 

 

 

4. Sosialisasi 

kebijakan 

kependudukan  

 

 

 

 

 

 

pengoperasian 

SIAK secara 

terpadu 

Jumlah 

penerbitan 

dokumen dan 

identitas anak 

 

Jumlah 

penyediaan 

informasi 

kependudukan 

dengan melaluii 

media cetak 

maupun media 

elektronil 

Jumlah 

sosialisasi 

tentang 

administrasi 

kependudukan 

di 20 

kecamatan  

 

 

 

 

Jenis 

 

 

 

Jenis 

 

 

 

 

 

 

Keca

mata

n  

 

 

13 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

13 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

13 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

13 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

13 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Layanan 

bagi anak 

dalam 

situasi 

khusus 

 

Program : 

pelayanan 

pendaftaran 

penduduk 

 

Kegitan :                                                                                                                                                                  

1. pelayanan 

perekaman KTP 

elektronik bagi 

penduduk 

berkebutuhan 

khusus dengan 

sitem jemput 

bola 

2. Pelayanan 

perekaman KTP 

el bagi wajib 

KTP pemula 

disekolah 

sekolah  

 

 

 

Meningkatnya 

trtib 

administrasi  

kependudukan  

 

Jumlah 

perekaman KTP 

el bagi 

penduduk 

difabel  

Jumlah 

perekaman KTP 

el bagi wajib 

KTP pemula 

 

 

 

 

Prosentase 

kepemilikan 

dokumen 

kependudukan  

 

% 

 

 

 

0rang 

 

 

 

 

 

 

orang 

 

98,2% 

 

 

 

76 

 

 

 

 

 

 

200 

 

98,5

% 

 

 

80 

 

 

 

 

 

 

200 

 

98,7% 

 

 

 

83 

 

 

 

 

 

 

200 

 

98,8% 

 

 

 

86 

 

 

 

 

 

 

200 

 

98,9% 

 

 

 

90 

 

 

 

 

 

 

200 

 

Dispendukc

apil 

 



 

Meningk

at kan 

Informas

i Layak 

Anak 

PISA (Pusat 

Informasi 

Sahabat 

Anak) dan 

TeSA 

(Telepon 

Sahabat 

Anak)  

           

Pelatihan 

internet 

sehat  

Program ; 

Pengelolaan 

informasi dan 

komunikasi publik 

 

 

 

kegiatan :  

1.penyebaran 

informasi dan 

dokumentasi 

 

Meningkatnya 

keterbukaan 

informasi public 

 

 

 

 

Persentase OPD 

yang telah 

menerapkan 

keterbukaan 

informasi 

public 

 

 

Jumlah sarana 

media publikasi 

yang tersedia 

Jenis 

 

 

 

 

 

 

jenis 

8 

 

 

 

 

 

 

8 

9 

 

 

 

 

 

 

9 

10 

 

 

 

 

 

 

10 

10 

 

 

 

 

 

 

10 

10 

 

 

 

 

 

 

10 

Dinas 

kominfo  

Mening

katnya 

edukasi 

progra

m 

internet 

sehat 

yang 

layak 

anak 

Parenting 

orang tua 

di era 4.0 

           



 

Pengemban

gan minat 

budaya 

baca 

Program: 

pengembangan 

budaya baca 

dan pembinaan 

perpustakaan 

 

Kegiatan : 

1. Pemasyarak

atan minat 

dan 

kebiasaan 

membaca 

 

2. Pengembang

an minat 

budaya baca 

 

 

 

 

 

 

3. Publikasi 

Meningkatnya 

minat baca 

masyarakat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosentase 

peningkatan 

jumlah 

pengnjung 

perpustaan 

pertahun  

 

 

Jumlah 

penngkatan 

minat baca 

melalui lomba 

4 kali pertahun 

 

Jumlah 

layanan 

perpustakaan 

melalui 

perpustakaan 

umum,layanan 

anak,TBM, 

layanan 

keliling, 

dongkel beras  

% 

 

 

 

 

 

 

Kegiat

an 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kegiat

an  

 

42 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

45 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

55 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

60 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

Dinas Arpust Jumlah 

Pengunj

ung 

Mening

kat 

setiap 

thn 



 

dan 

sosialisasi 

minat dan 

budaya baca 

 

Program : 

Penyusunan 

Profil Desa 

 

 

 

 

Kegiatan : 

1. Pembinaa

n 

perpusta

kaan 

kecamata

n,desa/k

elurahan 

dan 

sekolah  

 

 

 

Meningkatny

a jumlah 

koleksi buku 

diperpustaka

an  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jumlah 

publikasi  

 

 

 

 

Prosentase 

peningkatan 

penambahan 

koleksi buku 

pertahun  

 

 

 

jumlah 

pembinaan 

perpustakaan, 

lomba 

perpustakaan 

desa/keluraha

n dan 

terwujudnya 

desa litearasi  

 

 

buku 

 

 

 

 

 

 

 

Lokas

i 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meningk

at kan 

Partisipa

si Anak 

Pembentuk

an Forum 

Anak 

Kecamatan 

dan Desa 

 

Program : 

Perlindungan 

perempuan dan 

anak  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kegiatan : 

1. Pembinaan 

perlindunga

Meningkatnya 

pemberdayaan 

perempuan 

serta 

perlindungan 

terhadap 

perempuan dan 

anak  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosentase 

terhadap 

perlindungan 

perempuan 

dana anak  

 

 

 

 

 

 

prosentase 

pertemuan 

pengurus 

forum anak , 

gugus tugas 

% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

% 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

DINSOS P3A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DINSOS P3A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

n anak dan 

kongres 

anak  

 

 

 

 

2.  Sosialisasi 

pemgemban

gan 

kabupaten 

layak anak 

bagi 

masyarakat  

3. Monitoring 

Evaluasi  

sekolah 

ramah anak 

dan 

piskesmas 

ramah anak  

 

Program : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meningkatnya 

keterbukaan 

informasi public  

 

 

 

 

 

 

 

KLA dan forum 

anak  

prosentase 

kecamatan 

layak anak  

prosentase 

evaluasi sekolh 

ramag anak 

dan puskesmas 

ramah anak  Monitoring Evaluasi  sekolah ramah anak dan piskesmas ramah anak 

 

Prosentase 

OPD yang 

telah 

menerapkan 

keterbukaan 

informasi pblik  

 

 

Jumlah KIM 

yang terbina  

 

 

 

 

 

 

% 

 

 

 

 

% 

 

 

 

 

 

 

kelom

pok 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DINSOS P3A 

 

 

 

 

DINSOS P3A 

 

 

 

 

 

 

DISKOMINF

O 

 

 

 

 

 

DISKOMINF

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pengelolaan 

informasi 

dan 

komunikasi 

public  

Kegiatan : 

1. Pemberd

ayaan 

masyarak

at dan 

kelompok 

informasi 

masyarak

at 

berbasis 

teknologi 

informasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Penguatan 

kapasitas 

sebagai 

pelapor 

dan 

pelopor 

bagi 

anggota 

Forum 

Anak 

Kabupate

n Nganjuk 

1, Penguatan 

kapasitas 

kelembagaan. 

Bentuk kegiatan :  

1. Sabtu 

berilmu : 

upgrading 

skill  

2. Team 

building  

3. Pemilihan 

pengurus 

FA dan duta 

anak 

Pengurus 

Forum Anak 

Kab.Nganjuk 

dan Sahabat 

Forum Anak di 

Kab.Nganjuk  

  1. 

satu 

bulan 

sekali 

2. 

sesuai 

jadwal 

musre

nbang 

    Forum Anak 

Kab. 

Nganjuk 

 

Terbent

uknya 

pengur

us 

Forum 

anak 

Nganju

k yang 

berkuali

tas dan 

berkapa

sitas  



 

nganjuk 

4. Pengiriman 

anggotan 

Forum Anak 

Kabupaten 

ke tingkat 

Provinsi 

dan Jawa 

Timur 

1. Advokasi 

suara anak 

kegiatannya 

adalah 

musrenbang  

 

Fasilitasi 

kegiatan 

dan 

program 

kerja 

Forum 

Anak 

Kabupate

n Nganjuk 

Program:Perlindu

ngan Perempuan 

dan anak  

 

 

 

 

 

 

Meningktanya 

pemberdayaan 

perempun 

serta 

perlindungan 

terhadap 

perempuan dan 

anak  anak  

 

Prosentase 

tindak 

kekerasan dan 

trafiking 

terhadap 

perempuan 

dan anak 

 

 

% 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dinsos P3A, 

Forum Anak 

Kab. 

Nganjuk  

 

 

 

 

 

Adanya 

penghar

gaan 

dan 

penegak

kan hak 

bagi 

Anak 

Nganju



 

 

 

 

Kegiatan : 

1. Roadshow 

perlindungan 

perempuan 

dan anak 

dilembaga 

Pendidikan  

2. Workshop 

pemenuhan 

hak anak dan 

peringatan 

hari anak 

nasional  

 

Program : 

perlindungan 

jaminan dan 

rehabilitasi 

social  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meningkatnya 

kualitas dan 

jangkauan 

pelayanan 

social  

 

 

 

 

Prosentase 

sosialisasi 

PUHA dalam 

setahun  

 

 

 

Prosentase 

kegiatan hari 

anak  

 

 

 

Prosentase 

jumlah PMKS 

yang 

tertangani  

 

 

 

 

 

 

% 

 

 

 

 

 

% 

 

 

 

 

 

% 

 

 

 

 

 

 

 

% 

 

 

 

80 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

Dinsos P3A, 

Forum Anak 

Kab. 

Nganjuk 

 

 

 

Dinsos P3A, 

Forum Anak 

Kab. 

Nganjuk 

 

 

 

Dinsos P3A 

 

 

 

 

 

k 



 

 

Kegiatan : 

1. Bintek 

Pengasuhan 

anak sesuai 

dengan 

Standar 

nasional 

Pengasuhan 

anak  

 

 

 

Prosentase 

bintek 

pengasuhan 

anak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dinsos P3A 

 Monitorin

g dan 

Evaluasi 

Forum 

Anak 

Kabupate

n Nganjuk 

            

Kongres 

Anak 

Kabupate

n 

Penjaringan 

suara anak 

dengan bentuk 

kegiatan : 

1. Sehari 

menjadi 

Anak-anak 

diseluruh 

Kab,Nganjuk 

  1 kali     Forum 

Anak 

Kab.Ngan

juk 

Terbent

uknya 

suara 

anak 

nganjuk 

yang 



 

 

 

2. KLASTER 2 : LINGKUNGAN KELUARGA DAN PENGASUHAN ALTERNATIF 

     

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kegiatan 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Pencega Pengemban 1. Sosialisasi 1. Sekolah 1. Terlaksana 4 6 6 6 6 - Dinas PPKB Meningkatnya 

DPR/pemerint

ah (temu anak 

nganjuk) 

nantiny

a kita 

sampai

kan 

kepada 

pemerin

tah 

 

 

 

 

 

 

 

 

         -   



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kegiatan 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

han 

Perkawin

an Anak 

gan 

pendidikan 

kespro di 

satuan 

pendidikan 

 

PUP di 

Sekolahan 

dan Pondok 

Pesantren 

 

2. Pemilihan 

Generasi 

Berencana 

 

 

3. Pemberdayaa

n dan 

Pembentukan 

PIK-R 

 

 

4.   Pelaksanaan 

Kemah Bakti 

Saka Kencana 

 

5.   Bimbingan 

dan 

Pondok 

Pesantre

n 

 

2. PIK- R 

jalur 

masyara

kat dan 

Sekolah 

 

3. Remaja 

usia 10-

24 tahun 

yang 

belum 

menikah  

4. Gugus 

dan 

Kwaran 

 

nya 

Sosialisasi 

PUP di 

Sekolahan 

dan Pondok 

Pesantren. 

2. Terlaksana

nya 

Pemilihan 

Generasi 

Berencana 

 

3. Terlaksana

nya 

Pemberdaya

an dan 

Pembentuk

an PIK-R 

4. Terlaksana

nya 

Pelaksanaa

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

˅ 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

˅ 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

˅ 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

˅ 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

˅ 

 

 

 

 

 

Dinas 

PPKB 

 

 

 

 

 

Dinas 

PPKB 

 

 

 

 

Dinas 

PPKB 

 

pemahaman dan 

Pengetahuan 

peserta tentang 

perkawinan 

pertama yang ideal 

wanita 21 tahun 

dan 25 tahun 

untuk Pria 

Meningkatnya 

pemahaman 

remaja tentang 

resiko kesehatan 

reproduksi remaja 

dan penyiapan 

masa depan yang 

lebih baik. 

Terwujudnya 

wadah  generasi 

perencana dalam 

merencanakan 

masa depan life 



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kegiatan 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Perkawinan 

Remaja 

 

 

6.   Sosialsasi 

khusus calon 

Pengantin 

 

 

7.   Pendataan 

Perkawinan 

usia dibawah 

19 tahun 

 

5.  80 

Akademi 

Perawat, 

Pelajar 

dan 

Mahasis

wa 

6.   Calon 

Penganti

n 

 

 

7.   PA 

Kecamat

an dan 

Pengadila

n Agama 

n Kemah 

Bakti 

Kencana 

5. Terlaksana 

Bimbingan 

Perkawinan 

Remaja. 

6. Terlaksana

nya 

Sosialisasi 

khusus 

calon 

Pengantin 

 

7. Terlaksana

nya 

Pendataan 

Perkawinan 

Usia di 

bawah 19 

tahun. 

 

 

 

 

˅ 

 

 

 

 

 

420 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

˅ 

 

 

 

 

 

420 

 

 

 

˅ 

 

 

 

 

 

420 

 

 

 

˅ 

 

 

 

 

 

420 

 

 

 

˅ 

 

 

 

 

 

420 

 

 

Kemenag 

 

 

 

 

Kemenag 

 

 

 

 

 

Kemenag Dinas PPKB 

skill. 

 

Meningkatnya  

kompetensi 

tentang keluarga 

Berencana 

 

 

Meningkatnya 

pemahaman dan 

pengetahuan bagi 

remaja untuk 

pembinaan 

keluarga yang baik 

 

 

Meningkatnya 

pemahaman dan 

pengetahuan bagi 

remaja untuk 

pembinaan 



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kegiatan 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

keluarga yang baik 

 

Meningkatnya 

pemahaman dan 

pengetahuan bagi 

remaja untuk 

pembinaan 

keluarga yang baik 

 

 

 

 

 



 

Klaster 3 : Kesehatan Dasar dan Kesejahteraan 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran Indikator Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Peningka

tan 

Persalina

n di 

faskes 

Mendorong 

ibu hamil 

untuk 

pemeriksaa

n 

kehamilan 

di faskes 

hingga K4 

 

Program : 

Penguatan 

Kesehatan 

Masyarakat 

Kegiatan : 

1. Peningk

atan 

Kesehat

an Ibu, 

Anak 

dan Gizi 

Masyara

kat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meningk

atnya 

status 

kesehata

n ibu, 

bayi, 

balita 

serta 

menurun

nya 

angka 

kesakita

n dan 

kematian 

 

 

 

 

 

1. Angka Kematian 

Ibu per 100.000 

Kelahiran Hidup 

2. Angka Kematian 

Bayi per 1.000 

Kelahiran Hidup 

3. Prosentase 

Stunting pada 

Balita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40

% 

 

 

 

 

 

50

% 

 

 

 

 

 

60

% 

 

 

 

 

 

70

% 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

Dinas 

Kesehata

n 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prevalensi gizi 

buruk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran Indikator Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

 

 

 

 

 

akibat 

penyakit 

dan 

bencana  

 

 

 

  

 Penerapan 

rujukan 

dini bagi 

ibu hamil 

risiko 

tinggi 

 

Program : 

Penguatan 

Kesehatan 

Masyarakat 

Kegiatan : 

1. Pendampin

gan Ibu 

Hamil dan 

Bayi Risiko 

Tinggi 

Meningk

atnya 

status 

kesehata

n ibu, 

bayi, 

balita 

serta 

menuru

nnya 

angka 

kesakita

n dan 

kematia

n akibat 

1. Angka Kematian 

Ibu per 100.000 

Kelahiran Hidup 

2. Angka Kematian 

Bayi per 1.000 

Kelahiran Hidup 

3. Prosentase 

Stunting pada 

Balita 

 

 

 

 

 

 

40

% 

 

 

 

 

 

50

% 

 

 

 

 

 

60

% 

 

 

 

 

 

70

% 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

Dinas 

Kesehata

n 

 

 

 

 

 

 

 

Jumlah bumil 

dan bayi risti 

yang didampingi 



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran Indikator Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

penyakit 

dan 

bencana 

 

 

 

 

 

-  

Penurun

an 

Prevalens

i gizi 

buruk 

 

Penurunan 

Angka 

Balita Giz 

Buruk dan 

Stunting 

Program : 

Penguatan 

Kesehatan 

Masyarakat 

Kegiatan : 

1. Gerakan 

masyara

kat 

untuk 

mencap

ai 

keluarga 

sadar 

gizi 

Meningk

atnya 

status 

kesehata

n ibu, 

bayi, 

balita 

serta 

menurun

nya 

angka 

kesakita

n dan 

kematian 

1. Angka Kematian 

Ibu per 100.000 

Kelahiran Hidup 

2. Angka Kematian 

Bayi per 1.000 

Kelahiran Hidup 

3. Prosentase 

Stunting pada 

Balita 

 

 

 

 

 

 

40

% 

 

 

 

 

 

50

% 

 

 

 

 

 

60

% 

 

 

 

 

 

70

% 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

Dinas 

Kesehata

n 

 

 

 

 

 

 

1. Jumlah 

keluarga 

sadar gizi 

 

 

 

 

 

 

 

2. Jumlah anak 

balita yang 

dilayani 

 



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran Indikator Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

2. Penguat

an 

Pelayan

an 

Kesehat

an Anak 

Balita 

3. Penyedi

aan 

Asupan 

Tambah

an Bagi 

Balita 

Kurang 

Gizi 

4. Pendam

pingan 

Balita 

Kurang 

Gizi 

 

akibat 

penyakit 

dan 

bencana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Jumlah bahan 

PMT yang 

diberikan 

kepada bayi 

kurang gizi 

 

 

4. Jumlah 

pendampinga

n Balita 

kurang gizi 



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran Indikator Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

PMBA 

(Pemberi

an 

Makana

n Bayi 

dan 

Anak) 

Pelatihan 

PMBA di 

Tingkat 

Puskesmas 

 

Program : 

Penguatan 

Kesehatan 

Masyarakat 

Kegiatan: 

Peningkatan 

Kapasitas 

Kader dan 

Tenaga Gizi 

Meningk

atnya 

status 

kesehata

n ibu, 

bayi, 

balita 

serta 

menuru

nnya 

angka 

kesakita

n dan 

kematia

n akibat 

penyakit 

dan 

bencana 

1. Angka Kematian 

Ibu per 100.000 

Kelahiran Hidup 

2. Angka Kematian 

Bayi per 1.000 

Kelahiran Hidup 

3. Prosentase 

Stunting pada 

Balita 

 

 

 

 

 

 

40

% 

 

 

 

 

 

50

% 

 

 

 

 

 

60

% 

 

 

 

 

 

70

% 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

Dinas 

Kesehata

n 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jumlah kader 

dan tenaga gizi 

yang dilatih 



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran Indikator Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Penguat

an 

Faskes 

dengan 

pelayana

n ramah 

anak 

 

 

Penguatan 

Puskesmas 

Ramah 

Anak  

 

Program :  

Penguatan 

Kesehatan 

Masyarakat 

Kegiatan: 

Penguatan 

Pelayanan 

Kesehatan 

Anak Balita 

Meningk

atnya 

status 

kesehata

n ibu, 

bayi, 

balita 

serta 

menuru

nnya 

angka 

kesakita

n dan 

kematia

n akibat 

penyakit 

dan 

bencana 

1. Angka Kematian 

Ibu per 100.000 

Kelahiran Hidup 

2. Angka Kematian 

Bayi per 1.000 

Kelahiran Hidup 

3. Prosentase 

Stunting pada 

Balita 

 

 

 

 

 

 

40

% 

 

 

 

 

 

50

% 

 

 

 

 

 

60

% 

 

 

 

 

 

70

% 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

Dinas 

Kesehata

n 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

Jumlah anak 

balita yang 

dilayani 



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran Indikator Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

 Penyediaan 

sarana 

prasarana 

penunjang 

faskes 

ramah 

anak 

Program : 

Pengelolaan 

Sumber Daya 

Kesehatan 

Kegiatan: 

Pengadaan 

Peralatan 

Kesehatan 

Meningk

atnya 

Mutu 

Pelayana

n 

Kesehat

an 

Prosentase Fasilitas 

Pelayanan Kesehatan 

Terakreditasi 

100

% 

100

% 

100

% 

100

% 

- Dinas 

Kesehatan 

Jumlah alat 

kesehatan 

Peningka

tan 

Sanitasi 

dan Air 

bersih 

Gerakan 

reboisasi di 

setiap desa 

dengan 

melibatkan 

forum anak 

 

          

 Gerakan 

menabung 

air di 

setiap desa 

dengan 

Program : 

Pengendalian 

Pencemaran, 

Perusakan 

Lingkungan 

Meningk

atnya 

Pemenu

han RTH 

Perkotaa

Prosentase 

Peningkatan RTH 

80

% 

80

% 

80

% 

80

% 

- Dinas 

Lingkunga

n Hidup 

Terlaksananya 

Pembangunan 

Sumur Resapan 



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran Indikator Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

membuat 

sumur 

resapan 

 

dan 

Pemeliharaan 

Lingkungan 

Kegiatan : 

Pembangunan 

Sumur 

Resapan 

n  

  

 

 

 

 

 

Program :  

Penguatan 

Kesehatan 

Masyarakat 

Kegiatan : 

Peningkatan 

Kesehatan 

Lingkungan 

Meningk

atnya 

status 

kesehata

n ibu, 

bayi, 

balita 

serta 

menuru

nnya 

angka 

kesakita

n dan 

1. Angka Kematian 

Ibu per 100.000 

Kelahiran Hidup 

2. Angka Kematian 

Bayi per 1.000 

Kelahiran Hidup 

3. Prosentase 

Stunting pada 

Balita 

 

97

% 

 

 

 

 

 

100

% 

 

- 

 

 

98

% 

 

 

 

 

 

100

% 

 

- 

 

 

99

% 

 

 

 

 

 

100

% 

 

- 

 

 

100

% 

 

 

 

 

 

100

% 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

Dinas 

Kesehatan 

1. Prosentase 

desa/keluraha

n yang 

melaksanakan 

Sanitasi  Total 

Berbasis 

Masyarakat 

(STBM) 

2. Prosentase 

desa/keluraha

n yang sudah 

berstatus ODF 

3. Proporsi 



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran Indikator Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

kematia

n akibat 

penyakit 

dan 

bencana 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

- populasi yang 

memiliki 

fasilitas cuci 

tangan 

dengan sabun 

dan air 

4. Persentase 

rumah tangga 

yang memiliki 

akses 

terhadap 

layanan 

sanitasi layak 

Kawasan 

Tanpa 

Rokok 

Penegakan 

peraturan 

KTR di 

fasilitas 

umum 

 

          

            



 

Strategi 
Kegiatan  

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran Indikator Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

          



 

Klaster 4 : Pendidikan Pemanfaatan Waktu Luang dan Kegiatan Budaya 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Wajib 

Belajar 

12 (Dua 

Belas) 

Tahun 

Pengembali

an anak 

putus 

sekolah 

untuk 

dikembalik

an ke 

pendidikan 

formal, 

informal, 

dan non 

formal  

Memprogramkan 

tentang 

pelaksaan kejar 

Paket A B dan C 

Siswa 

putus 

sekolah 

Meminimalisir 

jumlah siswa 

yang putus 

sekolah 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Kepala Dinas 

Pendidikan  

0,00 

 Bantuan 

Siswa 

Miskin  

Memberikan 

bantuan siswa 

yang tidak 

mampu dari 

anggaran BOS 

sekolah  

Siswa 

miskin 

Menambah 

Plafon RKAS 

untuk POS 

siswa miskin 

Rp 

15

0.0

00.

00

0 

Rp 

200

.00

0.0

00 

Rp 

250

.00

0.0

00 

Rp 

300

.00

0.0

00 

Rp 

350

.00

0.0

00 

Kepala Dinas 

Pendidikan 

 

  Program Siswa Menambah RKA      Kepala Dinas  



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

 

 

 

Keluarga 

Harapan (PKH), 

Program 

Indonesia Pintar 

(PIP) 

miskin di Dinas Sosial Sosial PPPA 

  

 

 

 

          

Pengua

tan 

Sekolah 

Ramah 

Anak 

Pelatihan 

KHA bagi 

staf dan 

tenaga 

kependidik

an  

Memberikan 

Bimtek kepada 

masing-masing 

sekolah melalui 

operator dan 

kesiswaan 

Staf dan 

tenaga 

kependidik

an  

Mengurangi 

jumlah siswa 

yang putus 

sekolah 

       

 Pendampin

gan bagi 

sekolah 

yang 

ditunjuk 

Memberikan 

sosialisasi SRA 

kepada 

stakeholder 

sekolah 

yang sudah 

melaksana

kan SRA 

(Sekolah 

Mengurangi 

jumlah siswa 

yang putus 

sekolah 

       



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

sebagai 

SRA 

Ramah 

Anak) 

 Bimtek 

SRA untuk 

MI, MTs, 

dan MA,  

Training IT & 

Multimedia di 

waktu liburan 

sekolah atau hari 

sabtu dan 

minggu 

(Pendidikan, 

Pemanfaatan 

Waktu Luang) 

         

 Bimtek 

SRA untuk 

SMA dan 

SMK 

          

 Penghargaa

n SRA  

        -   

 

 

 

 

Pengembangan 

SRA 

 

 Jumlah lembaga 

yang menjadi 

SRA 

668 

lem

bag

668 

lem

bag

668 

lem

bag

668 

lem

bag

668 

lem

bag

 Dinas 

Pendidikan 

 



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

a a a a a 

          -   

Pengua

tan 

Pusat 

Kreativi

tas 

Anak 

(PKA) 

Pelatihan 

KHA bagi 

pengelola 

PKA 

          

 Asistensi 

implement

asi PKA 

          

 Penyediaan 

PKA di 

setiap 

kecamatan 

          

 1. Penigkat

an 

kapasita

s dan 

Program 

pengembangan 

pemasaran 

pariwisata 

 Jumlah 

kunjungan 

wisatawan dan 

PAD sektor 

2,2

0% 

2,3

0% 

2,4

0% 

2,5

0 % 

  Meningkatnya 

tata 

kepariwisataan 

yang handal 



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

pembina

an SDM 

dan 

usaha 

pariwisa

ta 

2. Promosi 

dan 

pemasar

an 

pariwisa

ta 

3. Pengem

bangan 

promosi 

pariwisa

ta 

bersama 

insan 

pariwisa

ta 

(Urusan 

pariwisata) 

pariwisata 



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

 1. Fasilitas

i dan 

pembina

an 

obyek 

wisata 

2. Pembina

an desa 

wisata 

dan 

Pokdarw

is 

3. Bantua

n dana 

hibah 

untuk 

desa 

wisata 

4. Rehabili

tasi 

sarana 

Program 

pengembangan 

destinasi 

pariwisata 

(Urusan 

pariwisata) 

 Jumlah grup 

kesenian dan 

penyelenggaraa

n event seni dan 

budaya 

15 

ow 

18 

ow 

21 

ow 

25 

ow 

  Meningkatnya 

tata 

kepariwisataan 

yang handal 



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

dan 

prasara

na di 

obyek 

wisata 

5. Pemban

gunan 

sarana 

dan 

prasara

na di 

obyek 

wisata  

6. Pemban

gunan 

destinas

i wisata 

desa 

  Program 

pengembangan 

 Prosentase situs 

dan kawasan 

      Meningkatnya 

tata 



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

lingkungan sosial 

(Urusan 

pariwisata) 

cagar budaya 

yang dilesarikan 

kepariwisataan 

yang handal 

 1. Peningk

atan 

kapasita

s dan 

pembina

an SDM 

keolahr

aggaan 

2. Peningk

atan 

kapasita

s dan 

pembina

an SDM 

kepemu

daan 

3. Gerak 

Program 

peningkatan 

pemasyarakatan 

kepemudaan dan 

olahraga (Urusan 

kepemudaan dan 

olahraga) 

 - Prosentase 

organisasi 

kepemudaan 

yang aktif 

- Prosentase 

peningkatan 

prestasi 

olahraga 

      - Meningkatn

ya prestasi 

pemuda 

- Meningkatn

ya cabang 

olahraga 

berprestasi 



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

jalan 

tradisio

nal 

Nganjuk 

Sawaha

n 

4. Pembina

an dan 

pelatiha

n olah 

raga an 

wirausa

ha 

muda 

5. Pemban

gunan 

sport 

center  

6. Tuan 

rumah 

Kejurda 



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

3 Cabor 

unggula

n di 

Kabupat

en 

Nganjuk 

7. Jambor

e 

pemuda 

pecinta 

motor 

klasik 

 1. Peningk

atan 

kapasita

s dan 

pembina

an SDM 

seni dan 

budaya 

Program 

pengembangan 

nilai dan 

pengelolaan 

keragaman 

budaya (Urusan 

kebudayaan) 

 Prosentase 

warisan budaya 

yang 

dilestarikan 

28

% 

29

% 

30

% 

31

% 

  Meningkatnya 

tata kelola seni 

dan budaya 

daerah serta 

pelestarian 

benda situs 

dan kawasan 

cagar budaya 



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

2. Pengem

bangan 

nilai-

nilai 

budaya 

3. Pelestari

an 

budaya 

dan seni 

tradisi 

4. Pagelara

n seni 

pertunj

ukan 

gedung 

kesenia

n Pu 

Sendok 

5. Festival 

Jatim 

Spekta 



 

Strateg

i 

Kegiatan            

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

 Target Kinerja 
Penanggung 

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Night 

Carnival 

6. Festival 

Aneka 

Kebuda

yaan  

7. Pemban

gunan 

musium 

anjuk 

ladang 

 

 

Klaster 5  : PerlindunganKhusus 

Strategi 
Kegiatan 

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggungja

wab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 



 

Strategi 
Kegiatan 

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggungja

wab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Kebijakan

, 

upayapen

cegahan, 

penyediaa

nlayanan, 

penguata

n dan 

pengemba

nganlemb

aga 

Penyusuna

n dan 

peninjauan 

SOP 

layananana

krentan 

dan korban  

- Sosialisasi , 

konseling, 

pendampingan 

 

 

 

- Diseminasi 

Informasi P4GN 

melalui Tatap 

Muka 

- Korban

, saksi, 

ABH, 

Pelajar 

 

 

- Pelajar 

- Terlaksananya 

Sosialisasi, 

konseling dan 

pendampingan 

kepada anak 

 

- Terlaksananya 

kegiatan 

Diseminasi 

Informasi P4GN 

ke palajar  

√ √ √ √ √ - Dinsos 

PPPA 

- Dinas 

Pendidikan 

- BNNK 

Nganjuk 

- Kecamatan 

- Kesbangpol 

- Pelajar 

memahami 

materi 

sosialisasi 

- Anak mampu 

pulih 

- Anak kembali 

percaya diri 

- Pelajar mampu 

menghindari 

penyalahgunaa

n narkoba 

 PenguatanK

apasitasunt

ukkonselin

gberperspe

ktif gender 

bagiseluruh

pemberilaya

nan 

- Sosialisasi , 

konseling, 

pendampingan 

 

 

- Mengikuti 

pelatihan 

- Korban

, saksi, 

ABH, 

Pelajar 

 

- Guru,  

- Terlaksananya 

Sosialisasi, 

konseling dan 

pendampingan 

kepada anak 

- Terlaksananya 

penguatan 

kapasitas bagi 

√ √ √ √ √ - Dinsos 

PPPA 

- Dinas 

Pendidikan 

-  

- Pelajar 

memahami 

materi 

sosialisasi 

- Anak mampu 

pulih 

- Anak kembali 

percaya diri 



 

Strategi 
Kegiatan 

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggungja

wab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

guru - Pelajar mampu 

menghindari 

penyalahgunaa

n narkoba 

 PenguatanK

apasitas 

TKSK dan 

pendampin

g PKH 

sebagaipeke

rjakasus 

 

- Pendidikan dan 

Pelatihan 

- Petuga

s TKSK 

dan 

PKH 

- Terlaksananya 

Diklat bagi 

TKSK dan PKH 

√ √ √ √ √ - Kecamatan 

dan Desa 

- PenguatanKapa

sitas TKSK dan 

pendamping 

PKH sebagai 

pekerja kasus 

 

Penguata

n 

Layanan 

Anak 

korban 

bencana 

dan 

konfik 

Pelatihan 

KHA untuk 

stakeholder 

yang 

terlibatpen

angananbe

ncana dan 

stiuasikonfl

- Penyediaan 

tempat dan 

fasilitas 

 

 

 

- Membentuk 

forum 

- Anak 

korban 

bencana 

alam 

-  

- Perguru

an silat 

- Terlaksanany

a program 

penyediaan 

tempat dan 

fasilitas 

- Terlaksanany

a program 

pembentuka

√ √ √ √ √ - Dinas 

Sosial PPPA 

- BPBD 

- Kecamatan 

- Polres 

- Kesbangpol 

- Satpol PP 

- Kodim 

- Berkurangnya 

beban para 

korban 

bencana alam 

 

 

 

- Berkurangnya 



 

Strategi 
Kegiatan 

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggungja

wab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

ik 

 

keserasian 

sosial 

n Forum 

keserasian 

sosial 

kejadian 

konflik 

 KarangTar

unauntukp

encegahan

konflik 

horizontal  

 

Penguatan 

Lembaga 

Karang 

taruna 

- Terlaksananya 

penguatan 

lembaga 

karang taruna 

√ √ √ √ √ - Dinsos 

PPPA 

- Dinas 

PMD 

- Kecamata

n 

- Desa/Kelu

rahan 

- Terwujudnya 

karang taruna 

yang mampu 

mencegah 

konflik 

Penguata

n 

Layanan 

ABH 

(khususpe

laku) 

Pemberianl

ayananbagi 

ABH 

pelaku 

pada 

proses 

hukum 

formal 

 

Pendampingan / 

advokasi, 

rehabilitasi 

 

 

 

Kesenjangan 

pelajar 

Anak 

ABH dan 

keluarga 

korban 

Terlaksananya 

Pendampingan/ 

Advokasi, 

Rehabilitasi 

√ √ √ √ √ - P2TP2A 

- Dinsos 

PPPA 

- Terpenuhinya 

Hak anak 

untuk 

kelangsungan 

hidupi  



 

Strategi 
Kegiatan 

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggungja

wab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Penguata

n 

Layanan 

Anak 

disabilitas 

 

Penjangka

uananakdi

sabilitas 

oleh Dinsos 

 

- Menggali dan 

memupuk bakat 

yang dimiliki 

anak 

Peserta 

didik 

disabilita

s 

- Jumlah anak 

yang mampu 

mengembangk

an bakat yang 

dimiliki 

√ √ √ √ √ - Dinsos 

- Dinas 

Pendidikan 

- Anak percaya 

diri di tengah 

masyarakat 

-  

 Parenting 

khusus 

orang 

tuadengan

anakdisabil

itas 

 

- Sosialisasi 

parenting 

terhadap 

orang tua 

-Orang 

tua 

- Wali 

murid 

- Jumlah orang 

tua yang sadar 

pendidikan 

terhadap anak 

disabilitas 

√ √ √ √ √ - Dinsos 

- Dinas 

Pendidikan 

- Meningkatnya 

anak 

disabilitas 

yang 

berpendidikan 

  

 

 

 

- Pekan kreasi 

bagi anak 

disabilitas 

- Anak 

disabi

litas 

- Jumlah anak 

disabiltas 

yang percaya 

diri dan 

berkreasi 

√ √ √ √ √ - Dinsos 

- Dinas 

Pendidikan 

- Terciptanya 

anak 

disabilitas 

yang aktif dan 

kreatif 



 

Strategi 
Kegiatan 

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggungja

wab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Perlindun

gananakd

arikekera

san, 

penelanta

ran, 

pencegah

anBentuk

-Bentuk 

Pekerjaan 

Terburuk 

untuk 

Anak 

(BPTA), 

eksploitas

iseksual, 

trafikicing

, dan 

kejahatan

seksual 

 

Penyediaan

layananinte

gratifbagi 

korban dan 

kelompokre

ntan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pencegahan/ 

penyuluhan 

tentang 

- Undang – 

undang 23 th 

2004 ttg KDRT 

- PP Pengganti 

UU no 17 th 

2016 

 

Masyara

kat, 

Sekolah 

Perusah

aan 

 

 

 

 

Kesadaran 

masyarakat dan 

perusahaan 

tentang 

peraturan dan 

perundang-

undangan 

 

 

√ √ √ √ √ - Dinsos P3A 

- PKK 

- WCC 

- UPPA 

- Command 

Centre 

Berkurangnya 

kekerasan 

terhadap anak 

 

 Pemasangan 

Pamflet 

 

Desa 

dan 

Kecamat

an 

 

Jumlah pamflet 

yang terpasang  

 

152 

 

152 

 

 

 

 

 

 

- Dinas PMD 

- Dinas 

Sosial 

- Masyarakat 

Tahu, paham 

dan mampu 

melaksanakan 

pencegahan 



 

Strategi 
Kegiatan 

RAD KLA 

Program / 

Kegiatan 
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggungja

wab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaster 6 :  Kelembagaan 



 

Strategi 
Kegiatan RAD 

KLA 

Program / 

Kegiatan  
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggung-

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Sinkroniasas

i Regulasi 

dan 

Pengembang

an KLA 

Finalisasi 

Perbup RAD KLA 

untuk 

implementasi 

Perda KLA 

(salah satu 

poinnya memuat 

regulasi terkait 

pencegahan usia 

pernikahan 

dini). 

 

Rapat 

Pembahasan 

Perbup RAD 

KLA 

 Indeks 

pembanguna

n gender ( IKS 

berdasar 

RPJMD) 

     - Dinsos & 

PPPA 

- Bagian 

hokum 

- BPKAD 

- Bappeda 

- -Dinas 

Pengendali

an 

Penduduk 

dan 

Keluarga 

Berencana 

- Kemenag 

- Dispenduk

capil 

Tersusunny

a 

regulasi/Per

bup RAD 

KLA 

 Sosialisasi RAD 

KLA ke 

stakeholder dan 

OPD terkait 

Sosialisasi 

(Rapat, 

roadshow, 

banner dsb) 

Stakeholder 

dan OPD 

terkait (gugus 

tugas) 

Jumlah 

penyebarluas

an informasi 

kebijakan 

     - Bagian 

HUMAS 

 



 

Strategi 
Kegiatan RAD 

KLA 

Program / 

Kegiatan  
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggung-

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

(gugus tugas) pemerintah 

daerah 

  

 

 

 

Program 

Perlindungan 

Perempuan 

dan Anak 

 

Stakeholder 

dan OPD 

terkait (gugus 

tugas) 

      - Dinsos & 

PPPA 

 

Meningkatn

ya 

perlindunga

n serta 

pemberdaya

an 

perempuan 

dan anak 

 Penguatan 

Gugus 

Tugas KLA 

Pelatihan KHA 

bagi gugus 

tugas KLA 

(regenerasi, 

tenaga 

pendidik, 

layanan 

kesehatan, 

perangkat 

desa/kelurahan

Diklat Teknik 

konseling 

Diklat 

revolusi 

mental 

ASN OPD 

terkait 

Jumlah ASN 

yang 

mengikuti 

diklat 

Revolusi 

Mental dan 

teknik 

konseling 

     - BKD  



 

Strategi 
Kegiatan RAD 

KLA 

Program / 

Kegiatan  
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggung-

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

, dan 

kecamatan) 

 

 Rapat 

koordinasi dan 

rapat evaluasi 

gugus tugas 

 Gugus Tugas 

KLA 

      -Bappeda  

 Bimbingan 

teknik bagi 

penyelenggara 

teknis terkait: 

1. Sekolah 

Ramah Anak 

2. Pelayanan 

Ramah Anak 

di 

Puskesmas 

3. Pesantren 

Ramah Anak 

4. Forum Anak 

        - Disdik 

- Dinkes 

- Kemenag 

- Dinsos 

PPPA 

- Perpustaka

an dan 

Arsip 

- LH 

 



 

Strategi 
Kegiatan RAD 

KLA 

Program / 

Kegiatan  
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggung-

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

Kabupaten 

Nganjuk 

5. Forum Anak 

Kecamatan 

dan Desa 

6. Sarana 

pusat 

kreativitas 

anak 

 

  

Keterlibatan 

lembaga 

masyarakat 

        - Kesbangpoli

nmas 

- Dinsos 

PPPA 

 

            

Pengambang

an sistem 

data dan 

Informasi 

Penyusunan 

profil anak 

setiap tahun 

  -       - Dispenduk

capil 

- Dinsos 

PPPA 

 



 

Strategi 
Kegiatan RAD 

KLA 

Program / 

Kegiatan  
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggung-

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

- Disdik 

- Dinkes 

- BPS 

 Pengelolaan 

sistem data 

kasus  

  Presentase 

kasus tindak 

kekerasan an 

pada 

perempuan 

dan anak 

yang 

difasilitasi 

penyelesaian

nya. 

     - Kominfo 

- Satpol PP 

- Dinsos 

PPPA 

- WCC 

- Dinkes 

 

 

            

             

Penguatan 

kerjasama 

para pihak 

Pengesahan dan 

penguatan 

APSAI 

        - Bappeda 

- Dinas 

Indag 

- Disnakerko

p & UM 

 



 

Strategi 
Kegiatan RAD 

KLA 

Program / 

Kegiatan  
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggung-

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

- Bapenda 

- Lembaga 

Keuangan 

- BUMD 

- BUMN 

- Perusahaa

n 

 Koordinasi 

forum anak dan 

forum CSR 

 

        -Dinsos 

PPPA 

-Bappeda 

 

 Pertemuan 

reguler media 

sahabat anak 

        - Dinsos PPPA  

 Kerja sama KKN 

perguruan 

tinggi di 

Kabupaten 

Nganjuk untuk 

pengembangan 

        - Kesbangpoli

nmas 

- Asisten 

Pemerintah

an dan 

Kesra 

 



 

Strategi 
Kegiatan RAD 

KLA 

Program / 

Kegiatan  
Sasaran 

Indikator 

Kinerja 

Target Kinerja 
Penanggung-

jawab 
Outcome 202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

desa layak anak 

 

- Kecamatan 

- Dinsos 

PPPA 

- Dinas PMD 

 

 

1. Program dan Kegiatan Klaster: Hak Sipil dan Kebebasan Anak 
 

 

NO 

 

ISU 

STRATEGI

S 

 

JENIS 

KEGIATAN 

 

OUTPUT 

 

KERANGKA WAKTU 

 

PELAKSANA 

OPD/LEMBAG

A 

SASARAN/T

A RGET 

GROUP 

 

KETERA

- NGAN 

    2018 2019 2020 2021    

1 2 3 4 7 8 9 10 11 12 13 

1  

Belum 

semua 

Desa 

memiliki 

profil anak 

ditingkat 

Desa 

Penyusunan draf 

kabupaten 

tentang profil 

anak 

Jumlah Desa 

yang 

memiliki 

profil anak 

dan profil 

Desa 

V V V V Dinas 

PPKBPM

D 

Pemerinta

h Desa 

 



 

2 belum 

semua 

anak 

memiliki 

akta 

kelahiran, 

(baru 94%) 

optimalisasi 

peran 

Pemerintah 

Desa dalam 

memberikan 

pemahaan 

kepada 

masyarakat 

akan pentingnya 

akta dan 

kemilikan akta 

kelahiran 

Jumlah 

anak- anak 

Desa yang 

memiliki 

akte 

V V V V Dinas 

Kependuduka

n dan 

Pencatatan 

Sipil 

Masyarakat Pandangan 

masyarakat 

dalam 

mengurus 

akta 

kelahiran 

3 belum 

semua 

masyarak

at paham 

manfaat 

Kartu 

Identitas 

Anak (KIA) 

sosialsiasi 

kepada 

masyarakat 

Jumlah 

anak yang 

punya KIA 

V V V V Dinas 

Kependuduka

n dan 

Pencatatan 

Sipil 

anak usia 0-

17 tahun 

 

4 belum 

semua 

Desa dan 

kecamatan 

melibatkan 

forum anak 

dalam 

musrenban

g 

mendorong 

Pemerintah 

Daerah 

membuat surat 

edaran 

keterlibatan 

anak di dalam 

musrenbang 

Jumlah 

kelompok/le

m- baga 

anak yang 

terlibat 

dalam 

musrenbang 

dan hak 

partisipasi 

terpenuhi 

V V V V Bappeda Kelompok/le

m baga anak 

di Desa 

 



60 
 

5 belum 

ada data 

valid 

tentang 

sanggar 

anak 

pendataan 

sanggar 

anak 

Jumlah 

sanggar 

anak 

V V V V Dinas 

Kebudayaa

n 

keluargaata

u sanggar 

masyarakat 

 

6 minimalny

a 

pendataan 

fasilitas 

ditingkat 

Desa 

terkait 

minat 

anak 

meningkatka

n minat anak 

dan 

peningkatan 

fasilitas 

Jumlah 

fasilitas 

layak anak 

di Desa 

V V V V Dinas 

PPKBPM

D 

semua 

Desadi 

Kabupaten 

Bantul 

 

7 belum 

semua 

Desa 

memiliki 

sekretariat 

forum anak 

Desa 

inisiasi 

pembentukan 

dan fasilitasi 

sekretariatforu

m anak Desa 

Jumlah 

Desa yang 

memiliki 

sekretariat 

forum anak 

V V V V Bappeda/Dina

s Sosial, 

Pemberdayaan 

Perempuan 

dan 

Perlindungan 

Anak (Dinsos 

P3A) 

semua 

Desadi 

Kabupaten 

Bantul 

 

8 belum 

semua 

Desa 

memiliki 

program 

kegiatan 

untuk 

forum 

anak 

peningkatan 

kapasitas 

dan kualitas 

forum anak 

Desa 

Jumlah 

Desa yang 

memiliki 

forum anak 

V V V V Bappeda/Dina

s Sosial, 

Pemberdayaan 

Perempuan 

dan 

Perlindungan 

Anak 

Forum anak  

9 Peningkata

n 

Kompetens

i SDM 

Pendidikan 

dan Pelatihan 

PNS 

Jumlah 

PNS yang 

mengikuti 

Diklat 

Struktural, 

Diklat 

Fungsional 

dan Diklat 

Teknis 

V V V V Badan 

Kepegawaian, 

Pendidikan 

dan Pelatihan 

seluruh 

PNS Kab. 

Bantul 

 

10 Peningkata

n 

Kompetens

i SDM 

Seleksi CPNS 

dan Seleksi 

IPDN 

Jumlah 

CPNS dan 

Praja IPDN 

V V V V Badan 

Kepegawaian, 

Pendidikan 

dan Pelatihan 

seluruh 

masyarakat 

di 

Kabupaten 

Bantul 

 

11 Pelayanan Akta kelahiran Jumlah 

anak yang 

memiliki 

akta 

kelahiran 

V V V V Dinas 

Kependuduka

n dan 

Pencatatan 

Sipil 

seluruhanak

di 

Kab.Bantul 

 

12 Pelayanan Disabilitas 

dalam Forum 

Anak Bantul 

Jumlah 

anak yang 

mendapat 

hak khusus 

V V V V Forum Anak seluruh 

anakdi 

Kabupaten 

Bantul 

 



61 
 

13 Forum Anak memperjuangka

n hak-hakanak 

di bidang 

pendidikan baik 

formal, non 

formal dan 

informal 

Jumlah anak 

yang 

terpenuhi 

haknya 

V V V V Forum Anak seluruh 

anakdi 

Kabupaten 

Bantul 

 

14 Forum Anak memperkuat 

jaringan 

komunikasi 

antar forum 

anak dengan 

anak,dengan 

pemerintah 

maupun untuk 

menjalin 

komuni- kasi 

yang baik antar 

Forum Anak 

di daerah lain 

Jumlah anak 

yang 

terpenuhi 

haknya 

V V V V Forum Anak seluruh 

anakdi 

Kabupaten 

Bantul 

 

15 Forum Anak memperjuangka

n hak anak 

dalam 

memperoleh 

kesehatan baik 

kesehatan 

jasmani maupun 

rohani 

Jumlah anak 

yang 

terpenuhi 

haknya 

V V V V Forum Anak seluruh 

anakdi 

Kabupaten 

Bantul 

 

16 Forum Anak memperjuangka

n bahwa anak 

harus selalu 

terlindungi dan 

terjaga 

keamanannya 

Jumlah anak 

yang 

terpenuhi 

haknya 

V V V V Forum Anak seluruh 

anakdi 

Kabupaten 

Bantul 

 

17 Hak 

Kebebasa

n 

Pembinaan dan 

pengembangan 

perpustakaan 

Desa dan 

komunitas, 

salah satunya 

program 

perpustakaan 

sebagai tempat 

kegiatan yang 

aman dan 

nyaman 

bagi anak-anak 

Jumlah anak 

yang 

terpenuhi 

haknya 

V V V V Forum Anak seluruh 

anakdi 

Kabupaten 

Bantul 

 

18 Anak 

yang 

hidup 

dijalanan 

Operasi 

Anak 

Jalanan 

Jumlah 

anak 

terlantar 

yang 

kembali ke 

keluarga 

V V V V Satpol PP, 

Dinsos 

P3A, Polres 

Anak 

Jalanan, 

gelandangan, 

pengemis, 

psikotik 

(orang 

gila) 

 



62 
 

19 Penyimpan

g- an 

pengguna 

warnet 

Razia Warnet Menurunnya 

jumlah 

penyimpanga

n kenakalan 

remaja/peng

- 

guna 

V V V V Satpol PP Pemilik 

warnet dan 

pengguna 

 



 

20 Perda Kab. 

Bantul 

Nomor 2 

Tahun 2012 

Tentang 

Pengawasan

, 

Pengendali- 

an, 

Pengedaran 

dan 

Pelarangan 

Penjualan 

Minuman 

Beralkohol 

di 

Kab. Bantul 

Operasi Menurunn

ya 

konsumsi 

minuman 

beralkohol 

V V V V Satpol 

PP, Polres 

Penjual 

dan 

pemakai 

 

21 Perda Kab. 

Bantul 

Nomor 5 

Tahun 2007 

Tentang 

Larangan 

Pelacuran 

Operasi Menurunnya 

jumlah 

Pekerja Seks 

Komersial 

(PSK) 

V V V V Satpol 

PP, Polres 

PSK  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle



Pavilion
Rectangle

Pavilion
Rectangle


